141
DOM/ES - Edição Nº2.794

quinta-feira, 03 de Julho de 2025

MUNICÍPIO DE VIANA

MUNICIPIO DE VIANA

ESPÍRITO SANTO

27.165.547/0001-01

DECRETO Nº 145/2025

DATA02/07/2025

Este Crédito Adicional entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/07/2025.Registra-se, publique-se e cumpra-se. Viana ,  02/07/2025

Este Crédito Adicional entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a data de 02/07/2025.Registra-se, publique-se e cumpra-se. Viana ,  02/07/2025

Local/Data/Assinatura

MUNICÍPIO DE VIANA,2 de julho de 2025

Wanderson Borghardt Bueno
059.132.797-00

PREFEITO

RAFAEL OLIVEIRA KIRMSE
135.630.227-04

Secretário(a) Municipal

VANESSA SANTOS DE JESUS
101.536.207-90

Contador(a)

Protocolo 1583723

DECRETO Nº 146/2025

NOMEIA OS MEMBROS DA COMPOSIÇÃO DO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE VIANA - COMASVI, PARA COMPOR
O MANDATO DA GESTÃO 2025 A 2027.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
previstas no artigo 60, inciso IV da Lei Orgânica do
Município, e em conformidade com as disposições da
Lei 2.762 de 07 de dezembro de 2015, considerando
o mandato de 02 (dois) anos para compor o conselho,
iniciado em 2025/2027.

DECRETA:

Art. 1º. NOMEIA membros na composição do
Conselho Municipal de Assistência Social de Viana -
COMASVI, para o mandato da Gestão Biênio 2025 a
2027.

1º Representantes do poder público, indicados pela
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistencia Social
de Viana - SEMTAS.
Titular: Abel Mariano de Moraes
Suplente: Rhaiany Helmer Brito

2º Representante da Secretaria Municipal de
Educação - SEMED.
Titular: Maria Claudia Azevedo Morellato Gomes
Suplente: Vanessa Claudia Bastos Silva Coimbra

3º Representante da Secretaria Municipal de Saúde
- SEMSA.
Titular: Ruth Helena Siqueira Ribeiro
Suplente: Regiane Vervloet Torezoni

4º Representante da Secretaria Municipal de Finanças
- SEMFI.
Titular: Rillary Rangel Rosa
Suplente: Rananny Cozzer

5º Representante da Secretaria Municipal de Defesa
Social - SEMDES
Titular: Lauro Junio de Oliveira Poubel
Suplente: Alcineia Cardoso Lima de Oliveira

6º Representante da Secretaria Municipal de Esporte
e Lazer - SEMESP.
Titular: Patricia de Souza Rodrigues
Suplente: Richard da Cruz Cominotti

7º Representante da Associação de Pais e Amigos
dos Excepcionais de Viana - APAE.
Titular: Mirian deSouza Oliveira
Suplente:Brunella Viana Rosa Betini

8º Representante da Associação Cultural Ecologica
Raizes da Natureza Vanderlei Karate - ACEERAN
VANKATE
Titular: Maria da Penha de Oliveira Falcão
Suplente:Ana Paula ALves de Almeida
9º Representante da Associação Beneficiente
DORCAS
Titular: Samuel Ramalhate Ferreira
Suplente:Alessandra Aparecida de Amorim Soares

10º Representante da Agência Adventista de
Desenvolvimento e Recursos Assistenciais Sudeste
Brasileira - ADRA
Titular: Thamyres Possomoser Lutke
Suplente: Hadassa Lohayne Gonçalves Alves

11º Representante da Associação dos Amigos dos
Autistas do Espírito Santo - AMAES
Titular: Helder Leonardo de Souza
Suplente:Júlia Almeida Loureiro

12º Associação Vianense de Karatê Construindo
Sonhos - AVK
Titular: Renata Santana de Souza

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data da sua
publicação.

Viana - ES, 02 de julho de 2025.

WANDERSON BORGHARDT BUENO
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 1583778